
ABl./S S163
26/08/2017
336880-2017-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 1 / 6

26/08/2017 S163
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 6

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336880-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Brennstoffe
2017/S 163-336880

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Hamburg Port Authority, Anstalt öffentlichen Rechts
Brooktorkai 1
Hamburg
20457
Deutschland
Kontaktstelle(n): Dunja Seibert
Telefon:  +49 40428472813
E-Mail: ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de 
Fax:  +49 40428472612
NUTS-Code: DE600
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.hamburg-port-authority.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Rahmenvereinbarung über die Lieferung von Flüssigbrennstoffen für den Schiffsbetrieb – M-0274-17-O-EU.
Referenznummer der Bekanntmachung: M-0274-17-O-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
09100000

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
(1) Inhalt der Ausschreibung: Rahmenvereinbarung über die Lieferung von Flüssigbrennstoffen für den
Schiffsbetrieb der HPA
(2) Seit 2005 vereint die Hamburg Port Authority AöR (HPA) alle hafenbezogenen Zuständigkeiten der
Hamburger Behörden in einer Anstalt öffentlichen Rechts. Ziel dieser Zusammenführung ist ein effizientes und

mailto:ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de
www.hamburg-port-authority.de


ABl./S S163
26/08/2017
336880-2017-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 2 / 6

26/08/2017 S163
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 6

zukunftsorientiertes Hafenmanagement aus einer Hand. Mit rund 1.800 Beschäftigten ist die HPA verantwortlich
für die gesamte Hafen Infrastruktur, die Hafenbahn und für die Sicherheit des Schiffsverkehrs.
(3) Die HPA schreibt die Leistungen als Konzernmutter für sich selber, alle Konzernunternehmen (z. B. die
Flotte Hamburg GmbH & Co. KG) sowie deren Kunden und unterstützende Unternehmen aus.
(4) Die „Flotte Hamburg GmbH & Co. KG“ ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der HPA (Ausgründung zum
1.7.2017). Ihre Aufgabe ist die Gestellung der gesamten Flotte der größeren Schiffe der Freien und Hansestadt
Hamburg.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von GTL EN 15940 und Diesel DIN EN 590
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
09134200

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600
Hauptort der Ausführung:
Hamburg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung von GTL nach EN 15940 und Diesel DIN EN 590.
Bedarf in Summe ca. 2 200 000 l pro Jahr.

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Option auf 7-malige Verlängerung um je ein Jahr.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von C.A.R.E. Diesel® und Diesel DIN EN 590
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
09134200

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600
Hauptort der Ausführung:
Hamburg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung von C.A.R.E. Diesel® und Diesel DIN EN 590.
Bedarf in Summe ca. 140 000 l pro Jahr.



ABl./S S163
26/08/2017
336880-2017-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 3 / 6

26/08/2017 S163
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 6

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Option auf 7-malige Verlängerung um je ein Jahr.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von Heizöl DIN EN 51603-1
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
09135100

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600
Hauptort der Ausführung:
Hamburg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung von Heizöl DIN EN 51603-1.
Bedarf in Summe ca. 125 000 l pro Jahr.

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Option auf 7-malige Verlängerung um je ein Jahr.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von Diesel DIN EN 590
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
09134200

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600
Hauptort der Ausführung:
Hamburg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Lieferung von Diesel DIN EN 590.
Bedarf in Summe ca. 340 000 l pro Jahr.



ABl./S S163
26/08/2017
336880-2017-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 4 / 6

26/08/2017 S163
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 6

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Option auf 7-malige Verlängerung um je ein Jahr.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2017/S 089-175211

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 1

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von GTL EN 15940 und Diesel DIN EN 590

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
27/06/2017

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
ARGE Friedrich G. Frommann GmbH & Co. KG
Winsener Stieg 6
Hamburg
21079
Deutschland
NUTS-Code: DE60
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175211-2017:TEXT:DE:HTML


ABl./S S163
26/08/2017
336880-2017-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 5 / 6

26/08/2017 S163
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 6

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 2

Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von C.A.R.E. Diesel® und Diesel DIN EN 590

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
27/06/2017

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
ARGE Friedrich G. Frommann GmbH & Co. KG
Winsener Stieg 6
Hamburg
21079
Deutschland
NUTS-Code: DE6
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 3

Los-Nr.: 3

Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von Heizöl DIN EN 51603-1

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
27/06/2017

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
NWB Nord- und Westdeutsche Bunker GmbH
Postfach 112240
Hamburg
20422
Deutschland
NUTS-Code: DE6
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen



ABl./S S163
26/08/2017
336880-2017-DE

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 6 / 6

26/08/2017 S163
http://ted.europa.eu/TED

- - Lieferungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 6

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 4

Los-Nr.: 4

Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung von Diesel DIN EN 590

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
27/06/2017

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
ARGE Friedrich G. Frommann GmbH & Co. KG
Winsener Stieg 6
Hamburg
21079
Deutschland
NUTS-Code: DE6
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer bei der Finanzbehörde
Große Bleichen 27
Hamburg
20354
Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
22/08/2017


